i3&. Prefeitura de
(É)+Ü SOROCABA

Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 37/2021

CONTRATO N' 074/SLC/201 7

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2.526/2017

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA,
Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Pereira da Silva

n.o 1 .285, Inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71 .480.560/0001-39. neste ato representada por

seu Diretor Geral, Senhor Ronald Pereira da Silva, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA., com sede à
Avenida Anuar Dequech, n' 550, na cidade de Sorocaba/SP. inscrita no CNPJ/MF sob o
n.o 35.820.448/0214-86, neste ato representada por sua Gerente Regional Packaged,

Senhora Símone Cristina da Silva Barbosa, Infra assinado, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alterações, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato n' 074/SLC/2017, nos seguintes termos

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Suprime-se o percentual equivalente a 25% (vinte e cinco inteiros
por cento), correspondente ao valor de R$ 3.445,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e

cinco reais), com fundamento no Artigo 65, inciso 1, alínea b, $ 1', da Lei Federal n'
8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalten#las e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido

de indenização. E É#r ç$tarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente

Redigido por Ingrid Ma(dado tle Camargo Fará -- Aux. Administrativo.,)L L .,,../ / l D.A./SL(llSs...(
.b

:ÉRSOROCAnA
Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

Termo, que passa a fazer parte integrante do instrumento originário. em duas vias de

igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados

Sorocaba. IZ de "'YnaA' de 2021

.DA SILNA
Água e Esgoto de Sorocaba

VANDERLEI ED$ON DA COSTA
Físcalikador

TESTEMUNHAS

nl 2

D.A./SLRedigido por Ingrid Machado de Camargo Fam -- Aux. Administrativo.

/

â Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 074/SLC/2017 ADITAMENTO

OBJETO: Fornecimento de gases industriais e misturas gasosas pra as unidades do
SAAE

1 . Estamos CIENTES de que

1 0 ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrõnico;

a) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do
TCESP

b) Além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados
no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei
Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1 993, iniciando-se, a partir de então.
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil

c)

d)

Qualquer alteração de endereça -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo

As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas
no módulo eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos ter-
mos previstos no Artigo 2' das Instruções n'01/2020. conforme "Declaração(ões)
de Atualízação Cadastral" anexa (s)l e) é de exclusiva responsabilidade do con-
tratado manter seus dados sempre atualizados

2 Dama-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento/Idos ato.s.-do processo até
consequente publica-

iu julgamento final ,e,

Red do por Ingrid Machado de Camargo F D.A./SLC \ \ /

5; r\? Prefeitura de Servico Auténomo SAAC

%, SOROCABA de Agua e Esgoto [
SOROCABA

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, {7 de ~en<U T de 2021.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Ronald Pereira da Silva

Cargo: Diretor Geral
CPF;

RESPONSAVE
DISPENSA/I

IS PELA HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
XIGIBILIDADE DE LICITACAO:

[
Nome: Ron reira da Silva

Cargo: Direfor Geral
CPF:

RESPONSAVYEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

/2
Nome: Ronald/Pereira da Silva

Cargo: Diretof Geral
CPF:
Pela CONTR ADA

Nome: Simo ri ina da SllvaBérbosa
Cargo: Gerente Regional Packaged

Nome: Rodolf \Lilva Oliveira Barboza

Cargo: Diretor Operacional de Agua
CPF:

ORDENADORDE DESPESA DA CONTRATANTE:

—

Nome: Rona&d reira da Silva
Cargo: Diret eral
CPF:

Redigido por Ingrid Machado de Camargo Fara — Aux. Administrativo B

5) _f\?j_ Prefeitura de Servigo Auténomo
2 SOROCABA de Agua e Esgoto
S

SOROCABA

DECLARACAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Simone Cristina da Silva Barbosa cpr r°
Cargo: Gerente Regional Packaged

Empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

E-mail: I Telefone: | - (19 3309.2160

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipoteses impeditivas de contratacéo, e que:

( ) nado incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

(.) tenho duvidas se incorro ou nao na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos,

certidoes e informagées complementares que entendo necessarios a verificacao das

hipoteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade

Ideoldgica), que as informagbes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, 2 de ™~ Wi = —de 2021.

SIMONE CRISTINA DA SILVA BARBOSA

Gerente Regional Packaged da White Ma Gases Industriais Ltda

- Re: I SN A
Redigido por Ingrid Machado de Cufiga‘fi:m~ Aux. Administrativo_5 [),A.;’.\‘[_N: \

â Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ No: 35.820.448/0214-86

CONTRATO N' (DE ORIGEM): n' 074/SLC/2017
DATA DA ASSINEI'URA: 14/1 2/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE GASES INDUSTRIAIS E MISTURAS GASOSAS PRA
AS UNIDADES DO SAAE

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados

Sorocaba, \2. de de 2021

Ronald Pereira dá glviá -- Diretor Gera

Cargo: Diretor Gêçól
ronaid@saaesorUcaba.sp.gov.br

Redigido por Ingrid Machado de Camarão Fará -- Aux. Administrativo. D.A./SLà
6